

15.10.2020

A8-0200/1272

Ændringsforslag 1272
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 4 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) metoden til beregning af tab og de faktorer, der udløser kompensation

b) metoden til beregning af tab og de faktorer, der udløser kompensation,
herunder ved at bruge biologiske, klimatiske eller økonomiske indekser, som anvendes på bedriftsniveau eller på lokalt, regionalt eller nationalt plan

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1273

Ændringsforslag 1273
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 4 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4a. Der ydes ikke støtte til landbrugere, der ikke har sørget for at undgå risici ved hjælp af god forvaltning som påkrævet i GLM.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1274

Ændringsforslag 1274
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Medlemsstaterne sikre, at der kun ydes støtte til dækning af tab på mindst **20** % af landbrugerens gennemsnitlige årlige produktion eller indkomst i den foregående treårsperiode eller af et treårsgennemsnit baseret på den foregående femårsperiode, idet det bedste og det dårligste år ikke medregnes.

Ændringsforslag

5. Medlemsstaterne sikre, at der kun ydes støtte til dækning af tab på mindst **30** % af landbrugerens gennemsnitlige årlige produktion eller indkomst i den foregående treårsperiode eller af et treårsgennemsnit baseret på den foregående femårsperiode, idet det bedste og det dårligste år ikke medregnes.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1275

Ændringsforslag 1275
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 6

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

6. Medlemsstaterne begrænser deres støtte til maksimalt **70** % af de støtteberettigede omkostninger.

6. Medlemsstaterne begrænser deres støtte til maksimalt **60** % af de støtteberettigede omkostninger.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1276

Ændringsforslag 1276
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 70 – stk. 7

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

7. Medlemsstaterne sikrer, at overkompensation som følge af kombinationen af interventioner i denne artikel med andre offentlige eller private risikostyringsordninger undgås.

7. Medlemsstaterne sikrer, at ***der anvendes risikobegrænsende strategier med henblik på at øge bedrifternes modstandsdygtighed over for naturbetingede risici og risici som følge af klimaændringer og for at mindske sårbarheden over for ustabil indtjening. De sikrer endvidere, at*** overkompensation som følge af kombinationen af interventioner i denne artikel med andre offentlige eller private risikostyringsordninger undgås.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1277

Ændringsforslag 1277
Bronis Ropé, Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 79 – overskrift

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

EGFL- og ELFUL-udgifter

Finansiel tildeling til EGFL- og ELFUL-udgifter (ekstern konvergens)

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1278

Ændringsforslag 1278

Bronis Ropé, Bas Eickhout, Martin Häusling

for Verts/ALE-Gruppen

Adam Jarubas, Adrian Dragoş Benea, Andrius Kubilius, Andrus Ansip, Andželika Anna Możdżanowska, Anna Fotyga, Carmen Avram, Daniel Buda, Dan Ştefan Motreanu, Elena Yoncheva, Ewa Kopacz, Yana Toom, Inese Vaidere, Isabel Carvalhais, Ivo Hristov, Jadwiga Wiśniewska, Jarosław Kalinowski, Joanna Kopcińska, Juozas Olekas, Krzysztof Hetman, Nils Ušakovs, Petar Vitanov, Petras Auštrevičius, Radosław Sikorski, Rasa Juknevičienė, Sergei Stanishev, Roberts Zile, Thomas Waitz, Tsvetelina Penkova, Urmas Paet, Valdemar Tomaševski, Viktor Uspaskich, Vilija Blinkevičiūtė, Zbigniew Kuźmiuk, Elżbieta Kruk

Betænkning

A8-0200/2019

Peter Jahr

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning

Artikel 79 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. De finansielle tildelinger fordeles mellem medlemsstaterne for at opnå fuld ekstern konvergens af de direkte betalinger ved udgangen af programmeringsperioden.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1279

Ændringsforslag 1279
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 84 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 84 a

Midler fra EU-genopretningsinstrumentet

1. De foranstaltninger, der er nævnt i artikel 2 i forordning [ERI], gennemføres under ELFUL med et beløb på 8 366 mio. EUR i løbende priser af det beløb, der er angivet i artikel 3, stk. 2, litra a), nr. vii), i nævnte forordning, jf. dog dennes artikel 4, stk. 3, 4 og 8. Dette beløb udgør en ekstern formålsbestemt indtægt i henhold til finansforordningens artikel 21, stk. 5. Det stilles til rådighed som supplerende midler til budgetforpligtelsen inden for rammerne af ELFUL for årene 2023 og 2024 i tillæg til de samlede midler, der er fastsat i artikel 83, på følgende måde:

- 2023: 4 140 mio. EUR*
- 2024: 4 226 mio. EUR.*

2. Fordelingen af de i stk. 1 nævnte supplerende midler for hver medlemsstat fastsættes i overensstemmelse med artikel 83, stk. 3.

3. Frigørelsesreglerne i artikel 32 i [Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik] finder anvendelse på budgetforpligtelserne på

grundlag af de supplerende midler, der er nævnt i denne artikels stk. 1.

4. Artikel 86 gælder med undtagelse af artikel 86, stk. 1, ikke for de supplerende midler, der er nævnt i denne artikels stk. 1.

5. Op til 4 % af de samlede supplerende midler, der er omhandlet i stk. 1, kan tildeles til teknisk bistand på medlemsstaternes initiativ inden for rammerne af ELFUL-bidrag til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne under den fælles landbrugspolitik.

6. Uanset artikel 86 i denne forordning og med undtagelse af midler, der er afsat i henhold til artikel 86, stk. 1, i denne forordning, er de samlede supplerende midler, som er omhandlet i stk. 1 i denne forordning, forbeholdt foranstaltninger i henhold til følgende artikler: artikel 28, artikel 65 og artikel 68 til miljø- og klimarelaterede investeringer samt til investeringer eller interventioner, der tager sigte på at nå de specifikke mål i artikel 6, stk. 1, litra d), e), f) og i).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1280

Ændringsforslag 1280
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Mindst **5 %** af det i **[bilag IX]** fastsatte samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan **er forbeholdt** Leaderprogrammet, der omtales som lokaludvikling styret af lokalsamfundet i artikel 25 i forordning (EU) **[forordningen om fælles bestemmelser]**.

Ændringsforslag

1. Mindst **10 %** af det i **bilag IX** fastsatte samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan **forbeholdes** Leaderprogrammet, der omtales som lokaludvikling styret af lokalsamfundet i artikel 25 i forordning (EU) **[CPR]**.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1281

Ændringsforslag 1281
Bas Eickhout, Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Peter Jahr

A8-0200/2019

Den fælles landbrugspolitik – støtte til strategiske planer, der udarbejdes af medlemsstaterne og finansieres gennem EGFL og ELFUL
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Forslag til forordning
Artikel 86 – stk. 2 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Mindst **30** % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e) og f), i denne forordning, undtagen interventioner i medfør af artikel 66.

Mindst **50** % af det samlede ELFUL-bidrag til den strategiske plan som fastsat i bilag IX er forbeholdt interventioner med fokus på de specifikke miljø- og klimarelaterede målsætninger, der er fastsat i artikel 6, stk. 1, litra d), e) og f), i denne forordning, undtagen interventioner i medfør af artikel 66.

Or. en